平成29年5月9日

各 位

会 社 名  ボ ー ソ ー 油 脂 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 片岡 治男

（コード番号2608 東証第二部）

問合せ先  執行役員管理本部長兼企画経理部長

川崎 薫

（TEL047-433-5552）

事業変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、千葉工場（千葉県千葉市稲毛区六方町 231）をナタネ搾油からこ

め搾油に転用することを決議いたしました。

  これに伴いまして、ナタネミールの販売を中止することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．事業変更の理由

  当社の基幹事業であるこめ油の安定した製造・販売を確保するため、千葉工場におけるナタネ搾油

（ナタネ原油ならびにナタネミールの製造）を平成29年 6月末で終了し、その後、こめ搾油（こめ原

油ならびに脱脂糠の製造）に転用いたします。

  なお、ナタネ原油を社外より調達することで、ナタネ食油の販売は継続いたします。

２．業績への影響

  ナタネミールの販売を中止にすることによる平成 29 年度の業績への影響については、平成 29 年 5

月 12 日開示予定の業績予想に織り込むこととしております（平成 28 年度におけるナタネミールの販

売額は、1,695百万円の見込み）。

以 上